
Stránka 1 z 4 

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., 
občanský zákoník (dále jen „NOZ“), ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

Objednatel:  
sídlo:  
jednající: 
v technických záležitostech 
oprávněn jednat:  

tel.:   
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ:  
DIČ: 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  
sídlo:  
IČ: 
DIČ: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

Technická 5, 166 28 Praha 6 
xxxxx, rektor 

xxxxx
vedoucí Ústavu organické technologie  
e-mail: xxxxx
xxxxx
xxxxx
xxxxx
60461373
CZ60461373

TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o. 
Lipová 524, 252 43 Průhonice 
25103041 
CZ25103041

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
49864,  
zastoupený:   xxxxx, jednatelem 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

xxxxx 
xxxxx

(dále jen „zhotovitel“) 

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“, oba společně dále jen „smluvní strany“. 

1. Základní ustanovení
1.1  Zhotovitel se stal vítězem veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené objednatelem s názvem

„Upgrade kompaktačního analyzátoru GTP-1“, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Výběrové řízení“).

1.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel považuje účast zhotovitele ve Výběrovém řízení při 
splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že zhotovitel je ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je 
s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče 



Stránka 2 z 4 

půjde k jeho tíži. Zhotovitel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení 
zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné 
nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran. 

1.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není ve vztahu k předmětu Smlouvy podnikatelem, 
a ani se předmět Smlouvy netýká podnikatelské činnosti objednatele.  

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení upgrade kompaktačního analyzátoru GTP-1 (dále jen 
„přístroj“), dle nabídky zhotovitele č. 208968, ze dne 30. 11. 2020, spočívající v: 

- Úprava hnacího systému na rychlost kompaktace nastavitelnou v rozmezí minimálně
0,1 – 3 mm/s

- Instalace systému pro automatické měření ejekce a přilnavosti (ejection and
detachement strength)

- Kalibrace upgradovaného systému
- Aktualizace Firmware a software pro plnou podporu nového vybavení

vč. poskytnutí záruky (dále jen „Dílo“). Objednatel prohlašuje, že přístroj je v jeho výlučném 
vlastnictví. Účelem této smlouvy je řádné provedení díla tak, aby byl přístroj vylepšen a bylo 
zajištěno jeho fungování v následujících letech s ohledem na technologický vývoj. 

3. Doba a místo plnění
3.1 Dílo bude provedeno neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle do 4 týdnů po nabytí

účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o přesném termínu pro 
provedení instalace a demonstrace upgradovaného přístroje, a to alespoň 5 pracovních dnů 
předem tak, aby byl zachován termín plnění uvedený v tomto článku Smlouvy.  

3.2 Objednatel je povinen zhotoviteli po uplynutí lhůty dle článku 3. odst. 1 Smlouvy umožnit 
instalaci a demonstraci přístroje v místě dodání. 

3.3 Místem provedení díla jsou prostory výrobce zařízení ve Velké Británii, hotové Dílo bude 
následně dodáno na Ústav organické technologie, Vysoká škola chemicko-technologická v 
Praze, Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice. 

3.4 O provedení díla bude sepsán předávací/servisní protokol, podepsaný oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Protokol bude obsahovat min. následující: 

- údaje o zhotoviteli a objednateli,
- popis upgradu přístroje, který je předmětem předání a převzetí vč. uvedení sériového /

výrobního čísla firmware a software a upgradovaných částí přístroje (pokud existují),
- termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta,
- prohlášení zhotovitele, že tento přístroj je v souladu s platnými právními předpisy,

technickými normami a v souladu s Technickou specifikací plnění a obchodními
podmínkami stanovenými v této Smlouvě,

- prohlášení objednatele, zda dodávku přebírá nebo nepřebírá,
- datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky;

3.5 Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebránily řádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 



Stránka 3 z 4 

Nevyužije-li objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou objednatel a 
zhotovitel skutečnost, že část díla byla převzata s vadami, do předávacího protokolu a jako 
nedílnou součást protokolu připojí soupis vad a nedodělků včetně způsobu a termínu pro jejich 
odstranění. Takové vady budou odstraněny nejdéle do 10 dní, nebude-li výslovně smluvními 
stranami uvedeno jinak. 

4. Cena díla a způsob fakturace
4.1 Cena díla se sjednává dohodou ve výši 495.000,00 Kč bez DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady 

spojené s provedením díla, plus 21% DPH ve výši 103.950,00 Kč (slovy jedno sto tři tisíc devět set 
padesát korun českých), tj. celkem ve výši 598.950,00 Kč s DPH. 

4.2 Výše DPH bude účtována v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění.  
4.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za Dílo po jeho bezvadném provedení 

a protokolárním předání. 
4.4 Objednatel provede úhradu bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví, 

a to na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po splnění závazku zhotovitele 
provést Dílo dle odst. 2.1 této smlouvy, přičemž splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 
dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Zhotovitel současně tímto prohlašuje, že 
výše uvedený bankovní účet byl zveřejněn daňovou správou v souladu s platnými předpisy.

4.5 V   případě   prodlení   se  zaplacením   fakturované   částky   je   zhotovitel   oprávněn   vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. 

4.6 Cena  za  provedení  Díla  je   za  předmět   plnění   cenou  nejvyšší   přípustnou.   Cena  může  být 
měněna pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření 
Smlouvy a před termínem předání a převzetí Díla dojde ke změně sazeb DPH (je možná 
výhradně změna výše DPH). 

5. Ostatní ujednání
5.1     Zhotovitel je povinen realizovat Dílo s odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele.
5.2 Každá smluvní strana má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy v případě, že

druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila tuto smlouvu. Podstatné je takové 
porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného 
odkladu poté, jakmile z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, práva na 
náhradu škody, jakož i ujednání, která zavazují strany, vzhledem k jejich povaze, i po 
odstoupení od smlouvy. 

5.2     V případě, že objednatel odmítne Dílo převzít, sepíší smluvní strany o tomto zápis, ve kterém 
uvede každá smluvní strana své stanovisko s odůvodněním. Bude-li důvodem odmítnutí vada 
na díle, ujednají smluvní strany následný postup v souladu s § 2615 NOZ ve spojení s §2099 a 
násl. NOZ. 

5.3  Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce 12 měsíců od podpisu protokolu podle bodu 3.4 
této smlouvy. 



Stránka 4 z 4 

5.4 V případě prodlení s provedením díla, tj. že Dílo nebude dokončeno do termínu uvedeného 
v čl. 3.1 výše, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý 
započatý den prodlení s dokončením díla. V případě, že prodlení s dokončením díla bude trvat 
déle než 14 kalendářních dní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

6. Závěrečná ustanovení
6.1     Tato smlouva a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.
6.2    Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této

smlouvy budou řešeny vždy přednostně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

6.3   Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými číslovanými dodatky, oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.  

6.4 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby 
smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv 
zajistí objednatel. 

6.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

6.6    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

6.7    Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

Přílohy: Příloha č. 1 – nabídka zhotovitele č. 208968, ze dne 30. 11. 2020 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 
V Praze dne: 26.2.2021 V Průhonicích  dne: 25.2.2021 

xxxxx, rektor 
…………………………………
xxxxx

………………………………… 



Příloha č. 1 

technoprocur cz 
TECHNOPROCURCZ, spol. sr.o. 
Lipová 524,252 43 Průhonice 
e-mail: xxxxx

Tel.: xxxxx                           
Fax: xxxxx 

www.technoprocur.cz 

Offer nr. 208968 

Pro: xxxxx
Ústav organické technologie, VŠCHT, Technická 5, 166 28 Praha 6 

Připravil: xxxxx, TECHNOPROCUR CZ, spol. sr.o. 

Týká se: Výběrové říz,ení "Upgrade kompaktačního analyzátoru GTP-1" 

Vážený zadavateli, 

na základě Vaší výzvy emailem ze dne 30.11.2020 předkládáme tuto nabídku. Požadavek v emailu: 

Jedná se o upgrade kompaktačního analyzátoru GTP-1 (Gamlen Tableting Ltd. BioCíty Nottingham, Pennyfoot 
Street, Nottingham NG1 1 GF UK) tak aby splňoval následujlcl parametry: 

úprava hnacího systému na rychlost kompaktace nastavitelnou v rozmezl minimálně O, 1 - 3 mm/s 
Instalace systému pro automatické měřeni ejekce a přilnavosti (ejection and detachement strength} 
Kalibrace upgradovaného systému 
Aktualizace Firmware a software pro plnou podporu nového vybavení 

Přeprava ve speciálním originálním obalu dodaným s přístrojem, který je brán jako součást přístroje. 

Strana 1 



Poz. Obj. číslo 
1 

Popis 
Upgrade kompaktačního analyzátoru GTP-1 
- úprava hnacího systému na rychlost kompaktace
nastavitelnou v rozmezí minimálně O, 1 - 3 mm/s

- Instalace systému pro automatické měření ejekce
a přilnavosti (ejection and detachement strength)

- Kalibrace upgradovaného systému

- Aktualizace Firmware a software pro plnou
podporu nového vybavení

Notebook dodaný s přístrojem nebude přepravován 
k výrobci, nová verze software bude doručena 
elektronicky. 

Celková cena 

Související náklady 
Obj. číslo 

UDP 

Popis 

Dopravné, balné, pojištění 
Instalace a zaškolení 

Celková cena bez DPH 

Celková cena s DPH 21 % 

DPH 21% 

V Kč, není-li uvedeno, jedná se o cenu bez DPH 
Převodem v Kč na bankovní účet 

Počet 
1 

Počet 

o 

o 

Cena 
Platba 
Platební 
podmínky 

Konečná faktura vystavená po předání, se splatností 30 dni. 

Dodací lhůta 4 týdny 
Záruka 12 měsíců na nově instalované části a software 
Místo dodáni CZ, Praha, Technická 5 
Pojištění dle nabídky 
Instalace, školen dle nabídky 
Platnost nabídky do 31.12.2020 

V Praze dne 30.11.2020 

Cena/ks 
495 000,00 Kč 

Cena/ks 

0,00 Kč 
0,00 Kč 

Celkem 
495 000,00 Kč 

495 000 Kč 

Celkem 

0,00 Kč 
0,00 Kč 

495 000,00 Kč 

598 950,00 Kč 

103 950,00 Kč 

xxxxx                                  
TECHNOPROCUR CZ, spol. s r.o. 

TECHNOPROCUR CZ, spol. sr.o., Lipová 524, 252 43 Průhonice 
IČO: 25103041, DIČ: CZ25103041 

Zápis v OR ze dne 29.1.1997 Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 49864 
Bankovní spojení: xxxxx, č.ú. xxxxx

Strana 2 




